

Reismalz, 900g

Zuckersirup aus Reis mit Gerstenmalz



Artikelnummer

MALRI0090

GTIN-Stück



8 018699 004539

GTIN-Verpackung



8 018699 504534

eco-ID

125413



Marke

Probios



Qualität

EU Bio-Logo, EU Landwirtschaft / Nicht EU Landwirtschaft

Öko-Kontrollstelle

DE-ÖKO-006 | ABCERT

Zollrechtliche Herkunft

Italien (IT)

Ursprungsland/ -region Hauptzutaten

Diverse Länder

Zutaten

*Reis, *Gerstenmalz. *Okologisch

Allgemeines

Malz wird aus der Keimung von Getreide produziert, hervorragend als Süßstoffersatz statt Zucker. Man kann ihn als Aufstrich auf Reiswaffeln oder Brot verwenden, auch geeignet für die Zubereitung von Süßspeisen und Keksen. Leicht löslich in Wasser und deshalb auch geeignet zum Süßen von Getränke und Kräutertees.

Kurzbeschreibung

Malz wird aus der Keimung von Getreide produziert, hervorragend als Süßstoffersatz statt Zucker. Man kann ihn als Aufstrich auf Reiswaffeln oder Brot verwenden, auch geeignet für die Zubereitung von Süßspeisen und Keksen. Leicht löslich in Wasser und deshalb auch geeignet zum Süßen von Getränke und Kräutertees.

Lager- und Aufbewahrungshinweis

An einem kühlen, trockenen Ort lagern. Die mögliche Kristallisation und Zertrennung des Produkts ist ein völlig natürliches Phänomen, das keinen Einfluss auf die Qualität hat.

Allergiehinweise

Spuren möglich: Gluten

Ausschluss garantiert: Laktose



Reismalz, 900g

Zuckersirup aus Reis mit Gerstenmalz



Artikelnummer MALRI0090	GTIN-Stück  8 018699 004539	GTIN-Verpackung  8 018699 504534	eco-ID 125413	
-----------------------------------	---	--	-------------------------	---

Warengruppenspezifische Angaben

Rechtlicher Status..... Lebensmittel
Süßung..... Malz
Getreidesorten..... Gerste, Reis

Qualität

Bio-Erzeugnis..... ja
Staatliche Siegel..... EU Bio-Logo
Länderzusatz des EU-Logos..... EU Landwirtschaft / Nicht EU Landwirtschaft
Öko-Kontrollstelle..... DE-ÖKO-006

Gesetzliche Angaben

Zusatzstoffe, Rechtlicher Hinweis..... Keine deklarationspflichtigen Zusatzstoffe vorhanden
Inverkehrbringer..... PROBIOS S.R.L. unipersonale – Società Benefit, Via degli Olmi 13-15, I-50041 Calenzano (FI)

Nährwerte & Analyseergebnisse bezogen auf 100 g

Energie kJ / kcal..... 1343 kJ / 316 kcal
Fett..... 0,5 g
davon gesättigte Fettsäuren..... <0,1 g
Kohlenhydrate..... 77,0 g
davon Zucker..... 73,6 g
Ballaststoffe..... 0 g
Eiweiß..... 4,4 g
Ermittlung der Nährwerte durch..... Analyse
Salz..... 0,1 g

Angaben zur VE (VerbrauchsEinheit / Einzel)

Verpackungsart..... Schraubglas
Verpackungsmaterial..... Glas